
    На основу члана 18. став 1. тачка 3. Закона о Народној банци Србије 
("Службени гласник РС", бр. бр. 72/2003, 55/2004, 85/2005 – др. закон, 
44/2010, 76/2012, 106/2012, 14/2015 и 40/2015 – одлука УС и 44/2018) и 
тачке 5. Одлуке о условима и начину издавања и продаје краткорочних 
хартија од вредности ("Службени гласник РС", бр. 45/2011), гувернер 
Народне банке Србије доноси 
 
 

О Д Л У К У 
О ПРВОЈ ЕМИСИЈИ БЛАГАЈНИЧКИХ ЗАПИСА  

НАРОДНЕ БАНКЕ СРБИЈЕ У 2021. ГОДИНИ 
 

1. Народна банка Србије, ради регулисања ликвидности банака, а у 
складу са утврђеним циљевима монетарне политике, издаће  
9. новембра 2021. године благајничке записе Народне банке Србије  
(у даљем тексту: благајнички записи) прве емисије у укупној 
номиналној вредности 500.000.000.000 динара, са следећим основним 
елементима: 

 
– појединачна номинална вредност: 10.000 динара, 
– датум доспећа: 365 дана од дана издавања, односно  

                                9. новембра 2022. године. 
 

2. Народна банка Србије продаваће благајничке записе на 
примарном тржишту на аукцији у складу са одредбама одлуке којом се 
уређују услови и начин спровођења операција на отвореном тржишту 
– које се односе на репо трансакције и одлуком којом се уређује 
организовање аукције благајничких записа. 
 

3. Регистрација емисије, пренос са емисионог на власнички рачун, 
исплата и искњижавање благајничких записа, као и клиринг и 
салдирање благајничких записа који се издају у складу са овом 
одлуком – вршиће се у складу са прописима Централног регистра, 
депоа и клиринга хартија од вредности. 
 

4. Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 
 
 
Г. бр. 8439  Г у в е р н е р 
4. новембар 2021. године Народне банке Србије
Б е о г р а д  
 др Јоргованка Табаковић,c.p. 

 


